АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15. 03. 2023 г. № 8
       п.Первомайский

О назначении публичных слушаний по

обсуждению вопроса изменения одного

вида разрешенного использования

объекта капитального строительства на

другой вид такого использования

        В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 №191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ст. 19 Устава Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области, «Положения о порядке

организации и проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории

Первомайского сельского поселения», утвержденного решением  Совета

народных депутатов Первомайского сельского поселения от 29.12.2021 г. №

137, администрация Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить на 14 апреля 2023 проведение публичных слушаний по

обсуждению вопросов:

1.1. Изменение вида разрешенного использования объекта капитального

строительства - нежилого здания, адрес (местонахождение) объекта:

Воронежская область, Эртильский район, пос. Первомайский, пл. Памяти,

д.5А, кадастровый  номер: 36:32:3000005:381 , субъект права: Сотникова

Лилия Николаевна,   с разрешенного вида использования –  нежилое здание

на разрешенный вид использования – в жилое помещение.

Место проведения публичных слушаний: Воронежская область,

Эртильский район, п. Первомайский, ул.Советская, д.1,  время проведения

10-00 ч.

      2.  На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по

проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях  по адресу:

Воронежская область, Эртильский район, п. Первомайский, ул.Советская, д.1

       2. Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовать в

сборнике нормативно-правовых актов Первомайского сельского поселения

"Муниципальный вестник".

       3. Утвердить оргкомитет по проведению  публичных слушаний  в

составе:

 Замотаев Игорь Александрович – глава поселения;

Дорофеева Татьяна  Николаевна – главный специалист администрации;

Косинов Сергей Алексеевич – депутат сельского поселения.

3. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по

проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и

информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область,

Эртильский район, п. Первомайский, ул. Советская, д.1

 4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний:

Оповещение о проведении публичных слушаний

На публичные слушания, назначенные на 10.03.2023года, представляется

проект постановления  Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области по обсуждению вопроса

изменения одного вида разрешенного использования объекта

капитального строительства на другой вид такого использования

    В период размещения проекта постановления Первомайского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области по

обсуждению вопроса изменения одного вида разрешенного

использования объекта капитального строительства на другой вид

такого использования, на официальном сайте администрации

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области в сети «Интернет» и на информационных стендах,

участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и

замечания, касающиеся такого проекта:

1.     В письменной или устной форме в ходе проведения собраний

участников публичных слушаний.

2.     В письменной форме в адрес организатора публичных слушаний.

3.     Посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта.

      Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет

комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению

вопроса изменения одного вида разрешенного использования объекта

капитального строительства на другой вид такого использования   с

разрешенного вида использования –  нежилое здание на разрешенный вид

использования – в жилое помещение   по адресу:  Воронежская область,

Эртильский район, Первомайское сельское поселение, п. Первомайский, ул.

Советская,1, приемные часы в рабочие дни:

с 8.00 до 16.00, перерыв: с 12.00 до 13.00.

Материалы по проекту подлежат обнародованию в местах обнародования

муниципальных правовых актов и размещению на официальном сайте

администрации Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе:

Градостроительное зонирование.

5.Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных

слушаний в составе:

- Замотаев Игорь Александрович - глава Первомайского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области,

председатель комиссии;

- Баскакова Елена Валерьевна – старший инспектор администрации

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области, секретарь комиссии;

- Дорофеева Татьяна Николаевна – главный специалист

администрации Первомайского сельского поселения Эртильского

муниципального района Воронежской области, член комиссии;

- Потапова Светлана Михайловна – депутат Совета народных

депутатов Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области, член комиссии;

-  Агеева Лидия Николаевна–  депутат Совета народных депутатов

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области, член комиссии.

6. Утвердить порядок направления предложений заинтересованных

лиц в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по

проекту    вопроса изменения одного вида разрешенного использования

объекта капитального строительства на другой вид такого

использования
7. Опубликовать  настоящее постановление в сборнике нормативно-

правовых актов «Муниципальный вестник» Первомайского сельского

поселения  и  разместить на официальном сайте администрации

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                  И.А.Замотаев